Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 674. Adeodati Pap. Annus 6. Const. Pogon. Imp. Annus
7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

IESV CHRISTI
ANNVS 674.ADODATI PAP. CONST. POGON. IMP.
Annus 6. Annus 7.

ANNO Redemptoris sexcentesimo septuagesimo quarto, Indictione secunda, Wamba Rex Hispaniam aduersus tyrannos, qui Galliam Naibonensem, id est locum regni sui productione subegerant, comparato exercitu progressus, diuino munitionis auxilio, sex mensibus spacio eisdem feliciter debellauit, penitulque delevit. Victoriae tantam haud humana virtus partam, sed diuinorum comparatam, perpetuis configurata monumentis tradidit potesta Iohannes, qui successu Quiriaci huius temporis Archiepiscopo Tolitanus enim scripto commentario eiusmodi bellum historiam profectionis est: quem totidem ferme ve bis maior ex parte Tuden- fuisse Chronicon retulit.

Qui autem tyrannidem addebetum Regem exercuerunt, etiam aduersus Deum impetrare pugnauerunt. Etenim inter alia nefanda celera impiis Iudeis persequitionem haud Iesum in Gallia Naibonensi aduersus Ecclesiasticos excusauit, qui ipsi in omnibus pacere recularentur. Causa rei gratiae tunc accedit, ut Nemensis Ecclesiasticorum vita fanctissima commendatum, Are- gumento, eadem constanter animo repugnante, vinculis manus tradidit illudendum, in eiusque sedem fixi perdidit focum Ramorum Abbatem intrusus. Addidit etiam alia nefanda, quae recentre longum effecit, quos fecerunt milites aduersus exercitus, iustificari viribus, hanc tanquam Principem dignam ferentem peccatores: Ecce tam iudicium immunit bellum: & haec fortunam, ut Deus ad scandala provocet? & post alia haec quoque perpetua mandata memori te verba addidit: Profringi vellet, quoniam ne patitur contumaciam exemplum.

Qui vero primus Icelensis militum ex modo purgatione, a Deo accepit, ut Angelos haberet com- miliones. Ita quidem refutari dignus cui credatur auctor, nempe viuum esse Angelis vallatum exercitum; sed reddimus huc verba: Manifeste, inquit, dominus protelio affixa: quod indehinc indicatio patuit evidenter. Vixit illi enim Angelorum exercitus protelio nostrarum exercituum, & post Angelos super ea certa solitudo protectionis sua signa protulisse, quod etiam declararunt esentia: siquidem difficilium bellum aduersus duos tyrannos Valconum Francorum, & roborum auxilio, ciuitatis munitionis tatus, belligissimum tempore spatio lumina felicitate conseruit & post devictos tyrannos, Lupum Duce- pollentem Francorum viribus nullo negotio superauit, deo, omnibus triumphum gloriosissimum negavit. Inter alia autem causas iudicis sequitur lance libata sententia paruit, cum tenus desperatione. Paulus tyrannus penitus sup- cane, hocnam sua ponere, antequam ab aduersitate caperetur, plus Kalendas Septembres regibus se exire ve- llementem, ac primari indutus regnum depositit, quia die a Deo electus Rex Wamba illud accepit.

Sed non praeferendum, quod propheticus ipsius Pauli tyranum epistola significat eum. Quod enim ipse Paulus tesser Regem exercitum comparabat; ut in officio contineat virum venerabilem Amatorem Germanorum Episcopum, hanc ad eum prebeat etiam scriptum:

Adolphi, quod Wamba Rex cum exercitu aduersus nos venire non digneat: sed cor tuum non turberat: nec enim fieri pos-

Sed tamen quem primum de nobis ambobus ibi tua doctrina cum exercitu videtur accidere, ipsum si credat habere dominum, ut in eius habeat perfidiam charitate, ita ipse, nesciens quid dicere, prophetauit. Noutid potest Wamba Rex, cum Gerundam peruenit, gaufus etiam bofis fencientia de diuino se- patrocinio esse fecurum, regnoque pati et potitur.

Sed ne in bellicis amplius immotorem, finem audi dignam metitis, quem facile gestu tyranno accipit. Qui Felicis martyris Gerundensis donaram a S. Recaredo Rege coronam sacrilegio suo capit regnatus imponuit, id est in triumphum catenis vincit deducit. Tolentum ingens est vix cum sociis perduellibus istud pennis affectis, capite decalvato, rasa barba (era id apud Gothos peritam supplicium) nudaris pedibus, induitus fidis vestibus camelio impositus, corona ex corio fa- cia redimitoris: post hac vero idem omnes panes facili- rum legibus in tyrannos supplicium nouissimum tubi- re. Porro Wamba Rex Dei beneficij accepti meior, evidens gratia existens, sacra vaia & alia ornamenta, que ablata ex Ecclesiis ab hostiis competrerunt, vix cum aliis manubibus vendicatis iussi istud reddi: addidit & alia, pia ubique sua ut Deo concelle victorie monumenta relinquent: loco autem triumphalis fornicias, ea qua omnibus essent proficia ciubus Tolitanis construendis curauit edificia, nona ergens incnia ciuitatis, in quorum nonnullis turribus eiusmodi inscriptionem ius- fit incidi:

EXCECT FAVTORE DSO REX INCLYTUS

VRBEM
WAMBA SVÆ CELEBRUM PROTENDENS
GENTIS MONOREM.

Sed et secundum illud propheticum a: Super muros tuos Hierusalem confitimus custodes, supra cacumina turriū ita ut exiit Sandeū, quorum custodia ciuitas salva forceretur modi inscriptione notaras:

VOS DOMINI SANCTI, QVORVM HIC PRÆ-
SENTIA FVLGET,

HANC VRBEM ET PLEBEM SOLITO SERVA-
TE FAVOR.

Hæc quidem religiosissimum R. ex de quo rursum inferius suis locis ita dicendum erit. Quomodo autem idem Rex vbi muros ciuitatis exterrit, instar Zorobabelis b
sanctuarium pariter expugnare & exædificare aggredietur, anno sequenti dictum sumus.

IESV CHRISTI
Annus 675.ADEODATI PAP. CONST. POGON. IMP.
Annus 7. Annus 8.

CHRISTI annus sexcentesimus septuagesimus quintus, Indictione tercia, adebet: quo leprosum Idus Novembribus in Hispania celebrata fuit Synodus Tolitanæ undecima, ita dicta, Era nimis leptogenesima decima tercia, anno quanto Wambæ * Regis, decem & nouem Episcoporum praefecta, quorum duo tantum per vicarios interfuerunt. Haec tamen Rex ipse gloriosissimus, que ac fortissimum bellicis expeditionibus detenus, haud rebus Ecclesiæ compendens curam impende- revaluit: deletis autem diuinitus hostibus, aquæ in primis tyrannis nihil antiquum habuit, quam vires Ecclesiastice per Episcopos bene disponerentur, que sacerdotum negligencia videbantur omni ex parte collapser. De his vero summatis habet iste Tudenensis: Affractum & Va- scens in finibus Cantabriae rebellerent: edomus, & suo imperio ciuitatem subiugauit, qua Carta vocabatur, ampliavit, & eam Bambolem, quasi Bambo Lunate vocavit, prouinciam quoque Galie, que Hispanie exterior dicitur, sibi rebellantem, multis agminibus Francorum intercepit, subiugauit, & Pen- lum per fidem tyrannum cepit, & ei usq[ue] euadere præcepit. Et ad urbem Tolitanam cum triumpho magno recessit, disfor- dante Pontifice, eo quod alij diuersi parochii inuidentes, ad concordiam studiis revocare. Sic igitur hoc anno quarto